
Sezóna 2016/17 / 21. kolo   ročník: 4 / číslo: 11 / zdarma

HOSTÉ

15. 11. v 18:00PLAKÁT: Tomáš Knotek

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



Vážení hokejoví příznivci,

člověk se ani nenaděje a extraligové zápasy už zase plynou kvapíkovým tempem. Před šesti dny 

skončila reprezentační přestávka a od té chvíle už je tu pro náš tým čtvrtý zápas. Ani není čas si 

pořádně vychutnat vítězný duel, nebo rozebrat nepovedené utkání. Ale ono je to na jednu stranu dobře.

V pátek se Mountfi eldu HK příliš nevydařil domácí mač s Litvínovem, ovšem na nějaké dlouhé 

přemýšlení nebyl čas. Co se nepovedlo? Jak to mělo vypadat? Žádné takové. Prostě to hodit za hlavu 

a s vírou v další úspěch se hned za dva dny jelo na Spartu. A jelo se tam pěkně hromadně. Hned 

9 autobusů zpod Bílé věže zaparkovalo u O
2
 arény a další fanoušci dorazili po vlastní ose. Výsledkem 

byla výborná atmosféra, která určitě pomohla hradeckému týmu nečekaně vyloupit Spartu za tři body.

Vzpomínám si, jak před pár týdny zmínil v rozhovoru Rasty Dej názor na špatné výsledky týmu na 

cizím ledě. Na rovinu řekl, že se každý jeden hráč musí podívat do své hlavy a zápasy venku odmakat 

stejně, jako by nastoupil doma. No vida a ono to jde, tři výhry z venku za sebou a za plný počet bodů.

Teď je tu domácí zápas a je potřeba k němu přistoupit stejně. Nenechat se unášet na vítězných 

křídlech po trase Praha – Hradec, ale upnout všechny síly k tomu, abychom Plzni vrátili první dvě 

porážky i s úroky. Hokejisté vědí, že budou mít opět jednu velkou výhodu – fantastické fanoušky na 

své straně. Ti jsou právě tady a právě teď, stejně jako hráči. Co bylo, bylo, teď už vzhůru na Plzeň!

Hradec olééé!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

VÝHRU NA SPARTĚ
JE POTŘEBA 
POTVRDIT 
PROTI PLZNI

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



 

  

4 — UTKÁNÍ 21. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 13 799 350 323 2,03 92,29 1

90 Ondřej Kacetl 1990 8 457 204 186 2,37 91,18 1

31 Jaroslav Pavelka 1993 2 93 48 43 3,23 89,58 0

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora, hlavní trenér 

Pavel Hynek, asistent trenéra

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Marian Voda, kondiční trenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Michal Tvrdík, videotrenér

Tomáš Bartoň, masér

Petr Pluhař, kustod

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Jakub Dudek, fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

67 Stanislav Dietz 1990 22 4 7 11 2 8

15 Blaž Gregorc 1990 22 3 4 7 1 6

23 René Vydarený "A" 1981 16 1 5 6 9 10

19 Martin Pláněk 1991 19 1 5 6 7 14

4 Jake Newton 1988 13 1 1 2 -6 2

13 Martin Štajnoch 1990 22 1 1 2 3 36

28 Aleš Pavlas 1982 12 0 1 1 -2 8

69 Zdeněk Čáp 1992 21 1 0 1 -3 12

18 Jindřich Barák 1980 5 0 0 0 1 0

ÚTOČNÍCI

96 Richard Jarůšek 1991 22 9 11 20 11 14

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 22 6 13 19 -2 6

22 Jiří Šimánek 1978 22 3 11 14 2 10

9 Bedřich Köhler 1985 22 5 5 10 3 20

25 Andris Džerinš 1988 13 4 5 9 6 8

27 Rastislav Dej 1988 16 4 5 9 5 8

11 Ryan Potulny 1984 18 3 5 8 -3 8

65 Rudolf Červený "A" 1989 12 3 4 7 3 16

16 Roman Kukumberg 1980 15 4 2 6 5 4

91 Tomáš Knotek 1990 22 3 3 6 0 2

29 Michal Dragoun 1983 10 2 3 5 0 8

12 Tomáš Bulík 1985 14 1 1 2 -2 4

98 Radovan Pavlík 1998 18 1 1 2 -1 4

92 Lukáš Nedvídek 1994 15 1 0 1 -2 0

93 Petr Beránek 1993 1 0 0 0 0 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 5 0 0 0 -1 2

17 Ondřej Kopta 1995 5 0 0 0 0 0

71 Jan Veselý 1994 8 0 0 0 -3 6



HC ŠKODA PLZEŇ

HC PLZEŇ 1929 s.r.o. Štefánikovo nám. 1, 301 33, Plzeň

Klubové barvy:  modrá a bílá
www.hcplzen.cz

REALIZAČNÍ TÝM

SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

31 Lukáš Sochůrek 1996 3 149 58 55 1,21 94,83 0

35 Matěj Machovský 1993 15 823 431 392 2,84 90,95 1

33 Alexandr Hylák 1983 5 211 104 84 5,69 80,77 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

51 Lukáš Půlpán 1985 20 4 5 9 -3 14

7 Petr Kadlec "A" 1977 8 0 5 5 3 6

14 Peter Čerešňák 1993 21 1 4 5 -8 8

77 David Němeček 1995 12 0 4 4 -3 4

54 Tomáš Slovák 1983 9 0 2 2 -7 14

9 David Sklenička 1996 19 1 1 2 1 12

12 Peter Frühauf 1982 3 0 1 1 1 4

11 Tomáš Moravčík 1994 16 0 1 1 -5 8

67 Jan Holý 1995 2 0 0 0 0 0

41 Michal Špaček 1992 4 0 0 0 -5 2

4 David Kvasnička 1999 11 0 0 0 -3 0

ÚTOČNÍCI

18 Dominik Kubalík 1995 21 11 5 16 -2 4

81 Jaroslav Kracík 1983 21 4 10 14 0 16

22 Ondřej Kratěna "C" 1977 21 5 6 11 -4 2

23 Tomáš Svoboda 1987 20 4 4 8 -10 14

30 Jakub Lev 1990 21 4 3 7 -6 22

95 Miroslav Indrák 1995 19 3 3 6 -8 16

80 Nicholas Johnson 1986 21 1 5 6 -5 36

88 Petr Kodýtek 1998 10 3 2 5 1 0

5 Tomáš Vondráček 1991 13 2 2 4 -6 14

70 Tomáš Hrnka 1991 20 3 1 4 -8 12

20 David Stach 1992 5 1 1 2 -1 0

29 Jakub Koreis 1984 18 0 2 2 -6 12

78 Tomáš Vracovský 1997 8 0 1 1 0 2

13 Jan Schleiss 1994 13 0 1 1 -3 0

65 Miroslav Preisinger 1991 3 0 0 0 2 2

96 Milan Švarc 1996 4 0 0 0 -1 0

Petr Šulan, masér a kustod

Jaroslav Kugler, masér

Jaroslav Koutník, kustod

Jaromír Liška, kondiční trenér

MUDr. Václav Karnos, lékař

Martin Straka, hlavní trenér

Tomáš Vlasák, asistent trenéra

Jiří Hanzlík, asistent trenéra

Ladislav Čihák, asistent trenéra

Rudolf Pejchar, trenér brankářů

Václav Kalina, vedoucí mužstva



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

V Plzni, stejně jako v řadě dalších 

českých městech, měl před 

ledním hokejem přednost bandy 

hokej. V roce 1909 založili klub 

Union a v roce 1917 Česká 

sportovní společnost (ČSS), jejíž 

součástí byl i odbor ledního ho-

keje. Po vzniku Československé 

republiky byly zakládány další 

oddíly, v roce 1919 SK Smíchov, 

Český Lev a I. ČLTK Plzeň, 

o deset let později i Studentský 

klub Střelnice, ČKV a také 

odbor ledního hokeje při 

Viktorii Plzeň, jehož založení 

je v současnosti považováno 

za první krůčky klubu, dnes 

nesoucího název HC Škoda.

Pod názvem Sokol Plzeň IV 

hrál klub tehdejší I.A třídu, a to 

až do roku 1949 – v té době 

vstupuje ZSJ Škoda do oblastní 

soutěže. 11. února 1950 otevřeli 

v Plzni na bývalém Dobytčím trhu 

zimní stadión s umělou ledovou 

plochou, čímž položili základy 

k ještě většímu rozmachu hokeje 

v Plzni a následně i k postupu 

do nejvyšší soutěže. Tam se 

Plzeň představila poprvé v roce 

1951 a hned po pár měsících zís-

kala nejlepší hráče z nedalekého 

Holoubkova, který byl jejím teh-

dejším velkým rivalem a konku-

rentem. Plzeň hrála dobrý hokej 

a měla i úspěchy – na konci 

padesátých let slavili na západě 

Čech dokonce dvě druhá místa 

v tehdejší federální soutěži.

V roce 1966 ale Plzeň sestou-

pila do druhé nejvyšší soutěže, 

kde setrvala tři roky. Během té 

doby se podařilo zrekonstruo-

vat stadión a od roku 1969 se 

hraje už pod střechou. Od té 

doby Plzeň sice ještě dvakrát 

z elitní společnosti musela na rok 

odejít, ale po listopadové změně 

režimu patří k tomu lepšímu, co 

naše extraliga nabízí. V ročníku 

1991/92 se Plzeň probojovala až 

do fi nále extraligy a získala stříb-

ro, v letech 1998, 1999 a 2000 

postoupili Západočeši do play 

off hned třikrát za sebou (dvakrát 

z páté a jednou ze šesté příčky).

V polovině uplynulého desetiletí to 

tolik nevycházelo, ale pak už zase 

tým v čele s Martinem Strakou 

nastartoval cestu vzhůru. A to 

přesto, že v létě roku 2009 to 

jednu chvíli dokonce vypadalo, že 

z ekonomických důvodů skončí 

hokej v Plzni úplně. Martin Straka 

tehdy coby správný patriot sáhl 

do vlastních úspor a výdělků, stal 

se i členem klubového vedení 

(a posléze i šéfem), a za tenhle 

čin se dočkal odměny – stal se 

historicky prvním kapitánem pl-

zeňského klubu, který po fi nálové 

sérii se Zlínem mohl pozvednout 

nad hlavu mistrovský pohár.

Poté začal hokejový klub 

HC Škoda Plzeň psát novou 

etapu - začala éra po Martinu 

Strakovi, který defi nitivně odložil 

brusle a hokejku. Samozřejmě 

na pozici generálního mana-

žera a majitele klubu zůstal 

i nadále. Během sezóny došlo 

ke změně na trenérských pos-

tech. Hlavním koučem se stal 

bratr Martina Straky Michal, 

který má za asistenty Jaroslava 

Špačka a Ladislava Čiháka.

V následující sezóně 2013/14 při-

šla v úvodu mistrovská kocovina 

s trochu pomalejším rozjezdem. 

V závěru ale předvedli Indiáni vy-

nikající fi niš a výsledkem bylo třetí 

místo po základní části. Ve čtvrtfi -

nále play off to už ale taková slá-

va nebyla. Cesta za obhajobou 

skončila pro plzeňskou Škodovku 

porážkou v sérii s Kometou Brno 

2:4 na zápasy. O rok později 

začali Západočechům prázd-

niny už po předkole play off.

Z ápadočechům vůbec nevyšel vstup do sezóny a po sérii 
porážek se nacházeli až na samotném dnu tabulky. V rámci 

posílení získali také obránce Petera Frühaufa, který působil 
dlouhá léta v barvách Mountfi eldu. V minulém ročníku už zase 
Indiáni pomýšleli na lepší umístění a během základní části to také 
potvrzovali. O produktivitu se starala především dvojice Kubalík – 
Kracík, která skončila v první desítce kanadského bodování celé 
Tipsport extraligy. Do play off vstoupila Plzeň ze čtvrtého místa 
a čtvrtfi nále se prohnala výhrou 4:1 na zápasy s Olomoucí. Mezi 
nejlepšími čtyřmi ale nestačila na pražskou Spartu.



TAHOUNI PLZNĚ

Jeden z mála zámořských hráčů, který se v české 

nejvyšší soutěži zabydlel. Na západ Čech přišel 

z americké univerzity v roce 2010 a od té doby, 

s výjimkou jediné sezóny, obléká dres Indiánů. 

Jestliže v prvních třech letech nepokořil hranici 

20 kanadských bodů, v uplynulých dvou ročnících 

dosáhl pokaždé na třicítku. Před třemi lety pomohl 

získat Plzni titul zásadním způsobem, v 15 zápa-

sech play off zaznamenal 10 kanadských bodů.

Plzeňský rodák a odchovanec, který se už ve 

20 letech zařadil mezi nejproduktivnější hráče 

extraligy. V minulé sezóně posbíral nejvíce kanad-

ských bodů z celého týmu a s 25 góly byl nejlepším 

střelcem základní části v nejvyšší domácí soutěži. 

Českou republiku od mládežnických kategorií 

pravidelně reprezentuje a jeho snem je zahrát si 

v NHL. Tam ho draftovali Los Angeles Kings.

 

18
Dominik Kubalík
21 let, útočník

Odchovanec plzeňského hokeje se vrátil do 

svého rodného města před rokem a půl a potvrdil, 

že ze své produktivity pranic neztratil. Před šesti 

lety poprvé v kariéře změnil dres a jednu sezónu 

působil v Litvínově. Tam se mu nedařilo a 

následoval odchod na dlouhé 4 sezóny do 

druhé německé ligy, kde si opět zvedl sebe-

vědomí. Před minulou sezónou se dohodl na 

podmínkách smlouvy už opět v Plzni a skvě-

lý ročník podtrhl 40 body v 50 zápasech.

81
Jaroslav Kracík
33 let, útočník

Ofenzivně laděný obránce s výbornou rozehrávkou, 

který je velice platný do přesilové hry. Nikdo si už 

nedovedl představit, že by opustil pražskou Slavii, 

za kterou odehrál dlouhých 19 sezón. 

U sešívaných se stal dvakrát nejlepším nahráva-

čem mezi obránci v extralize a dvakrát s nimi získal 

titul. Ani s blížící se čtyřicítkou na hokejový důchod 

nepomýšlí. Bývalý kapitán Slavie prodlužil minu-

lou zimu smlouvu v Plzni o další dvě sezóny.

7
Petr Kadlec
39 let,  obránce

80
Nick Johnson
30 let, útočník

Kapitán, vůdce kabiny a sběratel mistrovských titu-

lů. Šikovný útočník ještě zažil vsetínskou hokejovou 

slávu. Na začátku své kariéry získal čtyři tituly 

v řadě – třikrát se Vsetínem a následně se 

Spartou. Tam zažil oslavy šampionů také 

zv roce 2002, kdy v play off nasázel 12 gólů ve 

12 utkáních, 2006 a 2007. Po 11 letech na Spartě 

odešel do Plzně, kde přidal do své sbírky už 

osmý titul z domácí nejvyšší soutěže,ve které 

odehrál přes 1000 zápasů. Na mistrovství světa 

se podíval dvakrát, v roce 1997 přivezl bronz. 

22
Ondřej Kratěna
39 let, útočník

OPORY SOUPEŘE — 7 

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

MOUNTFIELD HK PLZEŇ 2:6
PLZEŇ MOUNTFIELD HK 3:4 SN

MOUNTFIELD HK PLZEŇ 1:3
PLZEŇ MOUNTFIELD HK 6 :2

PLZEŇ MOUNTFIELD HK 4:3 P
PLZEŇ MOUNTFIELD HK 3:1 

SEZÓNA 2015/2016

SEZÓNA 2016/2017

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 212 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Petr Kadlec  – 39 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: David Kvasnička – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Tomáš Hrnka  – 196 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Petr Kodytek – 168 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Ryan Hollweg  – 98 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Petr Kodytek – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko –  Peter Frühauf, Tomáš Hrnka, Peter 

Čerešňák, Tomáš Slovák, Miroslav 

Preisinger                    

USA – Ryan Hollweg, Nick Johnson 

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26 let







10 — TÉMA STRÁNKY

Současný vozový park DP 

čítající nyní 125 nízkopodlažních 

vozů při ujetí ročně 6 milionů 

kilometrů na 26 linkách 

s 222 čekárnami přepraví více 

než 34 milionů cestujících. 

DP plánuje rozšířit počet 

elektrobusů o dalších 

20 a také si pořídit 

9 trolejbusů s pomocným 

bateriovým pohonem.

Již více než rok je možné 

využívat internetový prodej, resp. 

plnění – on-line dobíjení Městské 

karty, tzn. předplacených 

časových jízdenek 

a elektronické peněženky pro 

platbu jednotlivého jízdného, z 

pohodlí domova on-line platební 

kartou, platebním tlačítkem 

nebo převodem z bankovního 

účtu. Bližší podrobnosti na 

http://www.dpmhk.cz/cs/

mestska-karta/online-dobijeni. 

Rekordně si letos vedou v 

hradecké MHD mobilní jízdenky. 

Ještě v letošním roce zřejmě 

přijde DP s další novinkou 

nákupu jízdenek, a to pomocí 

aplikace v chytrém mobilu.

Ke stávajícím možnostem 

odbavování cestujících 

DOPRAVNÍ PODNIK 
MĚSTA HRADCE 
KRÁLOVÉ, a. s.
Dopravní podnik města Hradce Králové vznikl 24. října 1928, 

kdy byly založeny AUTODRÁHY MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ. 

Tím byl dán základ vzniku ucelené městské hromadné dopravy 

(MHD). Vlastní přeprava cestujících započala v roce 1928 

dvěma autobusy. Trolejbusová doprava se datuje od roku 1949.

v hradecké MHD přibyl od 

května projekt Odbavení 

bezkontaktní platební kartou ve 

vozech MHD v Hradci Králové, 

který umožňuje zaplatit tímto 

způsobem jízdenku, prozatím na 

noční lince, přímo ve vozidlech. 

Po dohodě s ČSOB uvažuje DP 

o nasazení platebních terminálů 

do všech svých trolejbusů 

na konci letošního roku.

Své služby poskytuje dále 

středisko reklamy, které Vám 

zajistí komplexní profesionální 

servis při její realizaci – vedle 

pronájmu plochy zajistí grafi cké 

zpracování, výrobu, instalaci 

a odstranění reklamy.

V DP se setkáte i s nabídkou 

údržby a oprav vozidel včetně 

mytí vozů a nástřiku podvozků 

a dutin a činností autoškoly.

Středisko Autoškola - člen 

profesního společenství 

autoškol ČR - patří k největším 

ve městě a zajišťuje výcvik řidičů 

všech skupin, pravidelná školení 

pro řidiče osobních vozidel 

do 3,5 t „referenti“ a pro řidiče 

skupin C a D, vstupní školení 

pro řidiče C a D (profesní 

průkazy), kondiční jízdy pro 

všechny skupiny řidičských 

oprávnění či přípravu na 

zkoušky po ztrátě bodů.



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

Hele, támhle je! Pořádně ho sleduj, ať se nám zase neztratí!

Napište na tomas.borovec@mountfi eldhk.cz, 

kdo na hradecké střídačce neopouští staré věci 

pro nové a vyhrajte vstupenky na hokej 

Na něco se holt libozvučná Slovenština příliš nehodí







14 — HOKEJOVÝ PELMEL

14 — HOKEJOVÝ PELMEL

ANAHEIM MIGHTY DUCKS – 90. LÉTA

DETROIT RED WINGS

BOSTON BRUINS

TORONTO MAPLE LEAFS

MONTREAL CANADIENS

CHICAGO BLACKHAWKS

NEW YORK RANGER

MOUNTFIELD HK



HOKEJOVÝ PELMEL — 15

DRES
Nedílnou součástí hokejové výstroje 

je dres. Tady nejde o bezpečnost, jako 

u dalších částí výstroje, nýbrž o identitu. 

Prvotním účelem bylo, je a bude, aby 

hokejisté dvou týmů, které proti sobě 

nastoupí, byli lehce rozeznatelní. Neméně 

důležitá je ale i samotná designová složka. 

Asi nikdo v hokejovém prostředí by 

na sebe nechtěl oblékat dres, na kterém 

by byla vyobrazena například koťátka, 

ovečky, nebo vařečky. I když originalita 

by byla zaručena. Sportovní kluby mají 

často na dresu své klubové barvy nebo 

kombinace. 

HOKEJOVÝ 
PELMEL

Dres každého hráče je 

potištěn. Potisk většinou 

obsahuje přidělené číslo, 

většinou také jeho jméno, 

jméno klubu a velmi často 

i reklamy. Spojení jména hráče 

s určitým číslem může mít 

za následek nesmrtelnost. 

Tím největším příkladem je 

číslo 99, které si už na sebe 

po fenomenálním Waynem 

Gretzkym neoblékne v NHL 

nikdo. Jasno má i jakýkoliv 

průměrný fanda světa, když 

uvidí číslo 68. Jen fajnšmekry 

napadne kromě Jágra také 

třeba Mike Hoffman. Slováci 

si možná vybaví 

Milana Jurčinu, nebo 

Žigmunda Pálffyho.

Při mezistátních 

reprezentačních soutěžích 

bývají na dresu státní symboly, 

jako vlajka, či státní znak. Pro 

hokejové diváky je klíčové, 

aby týmy bezpečně rozeznal, 

proto mají kluby k dispozici 

dresy světlé a dresy tmavé. 

Ve vzájemném utkání pak 

obě strany použijí ty opačné. 

V poslední době se také 

často přistupuje k výrobě 

retro dresů, které symbolizují 

odkaz daného klubu k historii.

Dresy také zaujímají důležité 

místo v hospodaření 

jednotlivých klubů. Jejich 

prodej totiž znamená přísun 

peněz do klubové pokladny. 

V hokejovém prostředí to 

platí především pro NHL, 

v tom fotbalovém potom 

především pro Anglii, 

Španělsko, Německo, či Itálii.

Oblíbenými u sportovních 

fanoušků jsou i tzv. minidresy. 

Vyrábí se pro ně speciální 

miniaturní ramínka, která 

se dají umístit pomocí 

různých stojánků na stoly, 

či police, nebo pomocí 

přísavek upevnit na sklo.

Nejdelší hokejovou tradici 

na světě má kanadsko-

americká NHL, která píše 

svou historii od roku 1917. 

A právě v této soutěži jsou 

dresy, které jsou považovány 

za nejhezčí vůbec. Především 

díky tradici a jednoduchosti. 

Každému se pochopitelně 

líbí něco jiného, ale říká se, 

že v jednoduchosti je krása. 

Podle mého názoru už asi 

nic nepřekoná dresy, které 

vidíte na vedlejší straně. 

Nebo ano? Co takhle blázniví 

Anaheim Mighty Ducks?



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Byla to dlouhá doba. Proti 

Spartě jsem se snažil chytat 

jako obvykle a soustředit se 

hlavně sám na sebe a vyšlo 

to, i když mě ty obdrže-

né góly moc nepotěšily.

Při tvém návratu jste po-
razili velkého rivala. Jak 
moc může být výhra dů-
ležitá přímo pro tebe?
Nechytal jsem skoro čtvrtinu zá-

kladní části a teď jsem opravdu 

rád, že jsme vyhráli. Neskutečně 

mě to nabudilo a nakoplo. 

Uvidíme, jak to teď bude dál.

V úvodu jste dokázali vstřelit 
dvě rychlé branky. Myslíš, že 
právě to rozhodlo celý zápas?
Do zápasu jsme vstoupili 

N aposledy stál Ondřej Kacetl v brance Mountfi eldu HK na 
konci září. Jeho comeback po téměř šesti týdnech se ale 

povedl. Šestadvacetiletý gólman si na ledě pražské Sparty 
připsal 29 zákroků a výraznou měrou se podílel na cenném 
vítězství 3:2. Pro Hradec to byla první výhra na Spartě od ledna 
2015 a zároveň třetí výhra za tři body na cizím ledě v řadě!

PŘIPADAL JSEM SI NA 
SPARTĚ JAKO DOMA,  
DĚKUJE ONDŘEJ KACETL 
FANOUŠKŮM



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

výborně a vydrželo nám to 

po celou dobu. Pro zbytek 

hry byly určitě klíčové ty dvě 

rychlé branky.

Sparta podle očekávání 
zabrala naplno a snažila 
o vyrovnání. Který moment 
byl prot tebe nejnáročnější?
Sparťané měli dlouhou přesi-

lovku pět na tři, která většinou 

rozhoduje i celý zápas. Kluci 

to ale výborně odbránili a to 

si myslím, že možná i rozhod-

lo. Za předvedený výkon jim 

musím hodně poděkovat, hráli 

jsme celý zápas výborně.

Zápas vás musel stál 
opravdu hodně sil. 
Vypadáte vyčerpaně...
Ano, může za to ta dlouhá 

pauza. Když člověk delší 

dobu nechytá, ostrý zápas 

je potom dost náročný.

Potřetí v řadě jste vyhrá-
li na ledě soupeře. Vidíte 
ve vaší hře zlepšení?
Na Spartě jsme prostě 

hráli výborně. Konečně už 

dáváme i potřebné góly a to 

rozhodlo i tento duel.

Do Prahy přicestovala oprav-
du početná skupina hradec-
kých fanoušků. Jak se vám 
s jejich podporou chytalo?
Zaplať pánbůh, že to nedo-

padlo jako minule, když jsme 

tady prohráli 2:5. Jsme rádi, že 

jsme pro ně dokázali vítězství 

urvat, protože jsme tu hráli jak 

na domácím stadionu. Jejich 

podpora byla neskutečná. 

Nevím, kolik jich přesně bylo, 

ale byly to mraky lidí, snad půlka 

zimáku. Klobouk dolů před 

nimi, moc jim za to děkujeme.

Vracíte se před domácí 
fanoušky, kde přivítáte Plzeň. 
Indiáni se poté, co sestoupil 
Martin Straka na střídačku, 

zvedli. Jaký čekáš zápas?
Jednoduché to rozhodně 

nebude. V poslední době se 

přeci jen zvedli a my jsme 

u nich už dvakrát v sezóně 

prohráli, i když to pohodně 

těsné. Já si nemyslím, když 

pominu utkání s Litvínovem, že 

hrajeme v poslední době velice 

dobře, a když zopakujeme 

výkony z minulých duelů, tak 

uspějeme. Po Litvínovu také 

máme doma co napravovat.

Plzeň je třetí od kon-
ce. Překvapuje tě to?
Já na to asi takto nehledím. 

Jasně, můžeme si říct, že tyhle 

týmy čekáme nahoře, někoho 

naopak dole, ale nakonec je to 

kolikrát všechno úplně jinak. 

Rozhodují maličkosti, marod-

ka, špatný vstup do sezóny, 

a tak dále. My se ale musíme 

hlavně soustředit sami na sebe, 

na naši hru a té věřit. Pak 

můžeme porazit kohokoliv.

Teď bude důležité výhru ze 
Sparty potvrdit i doma že?
Přesně tak. Pro nás je ale 

důležitá každá výhra. Nemáme 

nějaký náskok, abychom si 

mohli dovolit polevit. Naopak, 

odehráli jsme kvůli Spengler 

cupu víc zápasů, než ostatní 

týmy, takže nás nic jiného, než 

vítězství za 3 body nezajímá.

ČAS DOMÁCÍ - HOSTÉ

17:00 VÍTKOVICE - LITVÍNOV
17:00 ML. BOLESLAV - K. VARY
17:20 OLOMOUC - LIBEREC
17:30 ZLÍN- SPARTA
17:30 CHOMUTOV - TŘINEC
18:00 MOUNTFIELD HK -PLZEŇ

18:00 BRNO - PARDUBICE

DNEŠNÍ ZÁPASY:







20 — MLÁDEŽ

KEMP GÓLMANŮ TRHL REKORD 
V POČTU HRÁČŮ. PROBÍHAL 
FANTASTICKY, LIBUJE SI FILIP LUŇÁK

Už slušnou tradicí se ve FORTUNA aréně staly pondělní kempy určené pro mladé hráče 
z celého Královéhradeckého kraje. V nich se trenéři snaží hokejistům vštípit základní, ale 

i pokročilé dovednosti z mnoha různých oblastí nejrychlejší kolektivní hry na světě. A soudě 
podle odezvy samotných hráčů se jim jejich snaha maximálně vyplácí. Poslední kemp brankářů 
totiž přinesl dosud největší počet přihlášených hokejistů.

Kempy jsou rozděleny právě 

podle zaměření. Pravidelně tak 

dochází k akcím určeným pro 

útočníky, obránce, brankáře 

nebo kempům se zaměřením 

na techniku bruslení a střelby. O 

úspěšnosti kempů svědčí i zvy-

šující se zájem ze strany hráčů.

„Na posledním kempu jsme měli 

dvacet pět brankářů, z toho 

bylo osm z Hradce a sedmnáct 

mimohradeckých,“ říká Filip 

Luňák, pod jehož záštitou kempy 

brankářů probíhají. „To je pro nás 

obrovské plus, protože to děláme 

hlavně pro ostatní kluky z kraje. 

Hráči, co jsou místní, s námi mají 

dva gólmanské tréninky v týdnu. 

Byla to největší návštěva, kemp 

probíhal úplně fantasticky,“ tvr-

dí bývalý hradecký brankář.



MLÁDEŽ — 21 

Velkým plusem pro mladé 

hokejisty je i fakt, že na kempu 

jsou obvykle přítomni napří-

klad hráči A-týmu, kteří jsou 

připraveni přispět svými poznatky 

ke zdokonalování mladých 

nadějí. „Měl jsem čtyři asistenty 

včetně Ondry Kacetla, který 

vždycky rád pomůže. Všechno 

probíhalo bez problémů, ať už 

trénink na ledě nebo na suchu 

pod vedením Jirky Janouška. 

Od trenérů mají kluci velkou 

pochvalu,“ pokračuje Filip Luňák.

A co se vlastně hokejisté na kem-

pu učí? Vyjma základních doved-

ností u mladších hráčů dochází i 

na analýzu a řešení specifi ckých 

hokejových akcí. „Pro mladší 

kluky se samozřejmě jedná o 

základní dovednosti. Většinou 

si ale jinak najdu nějaké téma, 

tentokrát to byla hra kolem brány 

a zkrácený nájezd. Na to jsme 

se připravovali v dopolední sekci 

bruslení, tam jsme tomu věnovali 

hodně času. Odpoledne jsme na 

to navázali tréninkem stejného 

cvičení s kotoučem,“ popisuje 

bývalý brankář průběh po-

sledního kempu gólmanů.

S čím se na hráče vytasí příště, 

však zatím ještě neví. „Na to 

vždycky reaguju podle posled-

ních zápasů mládežnických 

kategorií, kde vidím, v čem 

mají kluci v daných katego-

rií problémy. Určitě už jsme 

probrali daleko víc nájezdy, hru 

před bránou, dlouhé přesuny. 

Co bude příště, to teď ještě 

nevím,“ dodává Filip Luňák.



22 — MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 14. 11. 2016. 
Texty: Tomáš Borovec, Jan Vavřina, Matouš Soukup.
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

TABULKY MLÁDEŽEJUNIOŘI

ST. DOROST

ML. DOROST

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1 J České Budějovice 18 18 1 2 4 63:39 37 
2 J Třinec 17 10 2 1 4 73:45 35 
3 J Kometa Brno 18 11 0 2 5 80:54 35 
4 J Kladno 17 9 2 1 5 63:54 32 
5 J Mladá Boleslav 18 9 2 0 7 60:62 31 
6 J Plzeň 17 8 3 0 6 75:64 30 
7 J Chomutov 18 8 2 2 6 67:60 30 
8 J Sparta 19 9 1 1 8 64:60 30 
9 J Litvínov 18 9 1 0 8 65:59 29 

10 J Jihlava 18 7 3 1 7 55:53 28 
11 J Vítkovice 17 8 0 4 5 53:61 28 
12 J Zlín 18 6 3 2 7 51:50 26 
13 J Hradec Králové 18 6 3 1 8 46:44 25 

14 J Pardubice 18 6 2 2 8 43:57 24 
15 J Liberec 17 5 1 2 9 56:64 19 
16 J Karlovy Vary 17 4 1 3 9 47:67 17 
17 J Slavia 17 3 0 2 12 44:70 11 
18 J Olomouc 18 3 0 1 14 38:80 10 

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1 MD Jihlava 16 10 2 1 3 67:32 35 
2 MD České Budějovice 16 11 0 0 5 80:51 33 
3 MD Hradec Králové 16 9 1 2 4 63:34 31 

4 MD Žďár nad Sázavou 16 8 3 0 5 67:57 30 
5 MD Mladá Boleslav 16 6 2 4 4 61:55 26 
6 MD Liberec 16 7 2 1 6 52:47 26 
7 MD Pardubice 16 7 0 2 7 54:53 23 
8 MD Slavia 16 3 3 3 7 43:63 18 
9 MD Kometa Brno 16 3 3 1 9 45:61 16 

10 MD Tábor 16 0 0 2 14 28:107 2 

LEGENDA: 

P – pořadí  Z – zápasy  V – výhry  VP –  výhry v prodloužení  PP –  prohry v prodloužení  P – prohry  B – body

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1 SD Pardubice 22 14 2 2 4 108:47 48 
2 SD Hradec Králové 22 14 2 0 6 92:47 46 

3 SD Liberec 21 12 2 2 5 91:61 42 
4 SD Mladá Boleslav 21 10 1 3 7 92:59 35 
5 SD České Budějovice 21 10 2 1 8 66:52 35 
6 SD Havlíčkův Brod 22 8 1 0 13 59:75 26 
7 SD Kolín 22 6 0 1 15 48:90 19 
8 SD Písek 21 2 0 1 18 28:153 7 



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si



Partneři Tipsport extraligy 2016/2017

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


